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 Q!لازم است همین ابتدا بپرسیم از تیم چه خبر؟

! پرواضح است که می‌دانید؛ هیچ خبر
 Q یعنی واقعا در فاصله دو هفته به شروع دوباره

مسابقات، هیچ خبری نیست؟

هیچ‌کدام از مدیران تیم نه زنگی زدند، نه خبری 
فقط  وسط  این  هست.  تمرینات  دوباره  شروع  از 
شخص مهدوی، رئیس دادگستری طرقبه، به‌دلیل 

دغدغه‌های انسانی و اجتماعی که دارد، پیگیر است.

 Q با این اوصاف بعید به نظر می‌رسد تیم به بازی

بیست‌وششم اردیبهشت برسد.

گذار شود و مالکیت تغییر کند، اما هنوز  قرار بود امتیاز وا
هیچ خبری نیست. وضعیت بسیار نگران‌کننده است.

 Q اگر در دو بازی تیم به میدان نرود، به‌صورت اتوماتیک

به دو دسته پایین‌تر می‌افتد. دسته چهارم. درست است؟

بله، دقیقا. این قانون است. البته از میان 28تیم 
حدود  گویا  فصل،  این  مسابقات  در  شرکت‌کننده 

هجده تیم که وضعیتشان در صعود و سقوط بی‌تأثیر 
است، به سازمان لیگ نامه زده‌اند و خواستار تعطیلی 

مسابقات شده‌اند.
 Q برگزاری ادامه مسابقات با این وضعیت اقتصادی هم

چندان منطقی نیست. 

با این وضعیت اقتصادی، حتی تیم‌های لیگ‌برتری از 
ادامه مسابقات به سبب مشکلات مالی عاجز بودند. 
نمی‌‌دانم چطور سازمان لیگ از تیم‌های لیگ‌دویی 

انتظار دارد تا مسابقات را ادامه بدهند.
 Q این چندگانگی تصمیم درباره برگزاری لیگ‌برتر، لیگ یک

و دو و... در فصل آینده مشکل‌ساز نمی‌شود؟

گر قرار بود لیگ‌برتر تعطیل شود، دیگرلیگ‌ها  معتقدم ا
هم باید تعطیل می‌شد. نمی‌شود فصل آینده تیمی از 
لیگ‌برتر یا مثلا لیگ‌یک سقوط نکند، بعد تیم‌هایی 
از لیگ دو و سه و چهار صعود کنند. باید درباره همه 

لیگ‌ها با یک فرمول تصمیم‌گیری می‌شد.
 Q برگردیم به ماجرای تیم. فکر می‌کنید در این وضعیت که

از هیچ‌کس خبری نیست؛ نه از مالکان و نه مدیران باشگاه، 

چه کسی باید بیاید و تکلیف این تیم را مشخص کند؟

به نظر من بی‌تردید هیئت‌فوتبال استان باید این وسط 
نقش‌آفرینی کند. الان باید هیئت‌فوتبال نقش حمایتی 
خود را ایفا کند. محکم وسط بیاید و درباره مالکیت، 
مدیریت و مسائل این تیم تعیین‌تکلیف کند. به‌هرحال 
این تیم یک سرمایه اجتماعی است؛ تیمی که تنهاتیم 
استان در لیگ دسته‌دوم است و ما نماینده‌ای در 

سطوح بالاتر فوتبال کشور نداریم.

 Q این مسئله می‌تواند باعث خدشه‌دارشدن

حیثیت فوتبال استان شود.

هویت فوتبال استان که مدت‌هاست نابود شده است. 
من می‌گویم دست‌کم همین تیم لیگ‌دویی را دریابید.

 Q قصه قرارداد بازیکنان چه بود؟ می‌گویند با بازیکنان

قرارداد آماتوری در ابتدای فصل بستید و همین مسئله حالا 

برایشان مشکل‌ساز شده است.

خب ابتدای فصل تیم به لیگ دسته‌سوم سقوط کرده 
بود و این لیگ هم حرفه‌ای محسوب نمی‌شود. به‌خاطر 
همین برای بازی پلی‌آف بقا با بازیکنان قرارداد آماتور 
بستند. بعد که تیم در لیگ دسته‌دوم ماند، به‌واسطه 
بدهی‌ها و بسته‌بودن پنجره، قراردادهای جدید در 
سازمان لیگ ثبت نشد و فقط در هیئت‌فوتبال ثبت شد. 

قراردادهای جدید در سازمان لیگ ثبت نشده است.
 Q گویا تیم با مسئله کسر شش‌امتیاز هم روبه‌روست. این

مسئله صحت دارد؟

گر بدهی‌ را ندهند، ممکن است کمیته انضباطی  بله، ا
شش‌امتیاز دیگر از تیم کسر کند و تیمی که تا نیم‌فصل 
با وجود همه مشکلات توانسته بود مدعی صعود باشد، 
حالا کاندیدای سقوط می‌شود. معتقدم حمایت‌نکردن 

و بی‌کفایتی مدیران، تیم را به اینجا رساند.
 Q.پس معتقدید ممکن است این تیم هم سقوط کند

شک نکنید. با این وضعیت، محتمل است. من بارها به 
، فرماندار، شهردار و هر مقام مسئولی بگویید،  استاندار
هشدار دادم، ولی گوش شنوایی نبود. الان مدیرکل 

ورزش‌وجوانان باید بیاید وسط و آستین بالا بزند.

مرتضی اخوان

قصه فصل تیم فوتبال اتحاد طرقبه‌شاندیز دراماتیک و با انبوهی از حس بغض و شادی آغاز شد؛ جایی 
که هیچ‌کس تصورش را هم نمی‌کرد تیم سقوط‌کرده مشهد از لیگ دسته‌دوم به دسته‌سوم یک‌باره با 
معجزه کنارکشیدن شهرراز شیراز و تصمیم فدراسیون مبنی بر برگزاری دیدار پلی‌آف بقا میان عقاب تهران و 
( روبه‌رو شود. این تصمیم فرصتی طلایی را پیش‌روی مدیران  فردوسی‌ثامن مشهد )اتحاد طرقبه‌شاندیز
فوتبال شهر و استان قرار داد تا دست به دست هم دهند و هر طور شده است سهمیه استان را در لیگ 
دسته‌دوم از خطر سقوط نجات دهند. در این میان، عباس چمنیان پرچم این جریان را به دست گرفت 
و جرئت کرد تا تیم ازهم‌پاشیده و بدون‌تمرین را به مسابقه پلی‌آف ببرد و آنجا با یک پیروزی دراماتیک در 
ضربات پنالتی این سهمیه را حفظ کند. حالا لیگ دسته‌دوم فوتبال پس از وقفه طولانی به‌سبب جنگ 
( آغاز شود و هنوز از  تحمیلی سوم، قرار است از بیست‌وششم اردیبهشت )یعنی کمتر از دو هفته دیگر
شروع تمرینات این تیم خبری نیست. بهتر بگوییم؛ هنوز تکلیف مالکیت و مدیریت باشگاه مشخص 
نیست. اصلا تکلیف کادرفنی، بازیکنان و هیچ‌کس و هیچ‌چیز معلوم نیست. عباس چمنیان، سرمربی 
تیم فوتبال اتحاد طرقبه‌شاندیز که به‌نوعی از بدو حضور این تیم در رقابت‌های این فصل در کنار کار 
سرمربیگری تلاش‌ها و رایزنی‌های زیادی برای حفظ این سهمیه در استان انجام داد، حالا در گفت‌وگو 
گفته‌های بسیاری را درباره این تیم، وضعیتش در طول فصل و از همه مهم‌تر اوضاع  با شهرآراورزشی نا

غم‌بار کنونی‌اش به زبان می‌آورد.

در مراسم بازگشت تیم‌ملی هندبال‌ساحلی از بازی‌های قهرمانی آسیا مطرح شد

مشهد، میزبان ادامه رقابت‌های لیگ‌برتر هندبال
مهدیه قمری

جمهـوری  هندبال‌سـاحلی  تیم‌ملـی 

گزارش 
جیبی

اسالمی ایران پـس از فتـح آسـیا و قهرمانی 
در  دیـروز  رقابت‌هـا،  ایـن  در  تاریخـی 
بازگشـت بـه ایـران، بـه مشـهدمقدس و 
پابـوس امـام مهربانی‌هـا آمـد و با اسـتقبال 
جامعـه ورزش اسـتان خراسـان‌رضوی و 
فدراسـیون همـراه شـد. در حاشـیه مراسـمی کـه دیـروز در 
تجلیل از ایـن قهرمانـان در حرم مطهـر رضوی برگزار شـد، 
رئیـس فدراسـیون هندبـال خبـری مهـم را بـه جامعـه 
کدل در حاشـیه ایـن برنامه  هندبال کشـور داد. علیرضا پا
از برگـزاری ادامـه رقابت‌هـای لیگ‌برتـر هندبال در مشـهد 
خبـر داد؛ خبـری کـه حـالا مشـهد را بـار دیگـر در کانـون 

توجهات هندبال ایران قرار داده است.

 Qعملکرد کاروان دنا غرورآفرین بود

از  اسـتقبال  برنامـه  در  هندبـال  فدراسـیون  رئیـس 
افتخارآفرینـان هندبال‌سـاحلی در بازی‌هـای قهرمانـی 
آسـیا در مشـهد گفـت: سـومی کاروان ورزشـی ایـران در 
بازی‌‎هـای قهرمانی سـاحلی آسـیا غرورآفرین بـود. علیرضا 

کـدل افـزود: ورزشـکاران کاروان دنـا امسـال در جنـگ  پا
تحمیلـی سـوم و زیـر موشـک‌باران و وضعیتـی فوق‌العـاده 
سـخت تمریـن کردنـد و اردوهـای آماده‌سازی‌شـان را 
برگـزار کردنـد. بـا وجـود ایـن، ورزشـکاران کشـورمان بـا 
غیـرت مثال‌زدنـی، همان غیـرت ایرانـی که هر کار نشـدنی 

را شـدنی می‌کنـد، توانسـتند بـه ایـن عنـوان ارزشـمند 
کـدل تصریـح کـرد: تیـم هندبال‌سـاحلی ایـران  برسـند. پا
هم در ایـن دوره از مسـابقات عملکردی تاریخی داشـت و 
توانسـت با شکسـت قطر به مقام قهرمانی برسـد که بسیار 

غرورآفریـن اسـت.

 Qلیگ به مشهد می‌آید

کـدل در پاسـخ بـه سـؤالی دربـاره تعیین‌تکلیـف  علیرضـا پا
ادامـه مسـابقات لیگ‌هـای هندبـال ایـران، در جمـع 
خبرنگاران اظهار کرد: لیگ دسـته‌اول آقایان و بانوان قرار 
اسـت به‌ترتیـب از پانزدهـم و هفدهم اردیبهشـت در شـهر 
کرمـان برگـزار شـود و همین امـروز هم پـس از جلسـه‌ای که 
با مدیران اداره‌کل ورزش‌وجوانان استان خراسان‌رضوی 
کـن و سـالن‌ها، بـه  داشـتیم و بعـد از بررسـی و بازدیـد از اما
این نتیجـه رسـیدیم کـه همین‌جا رسـما اعالم کنـم ادامه 
مسـابقات لیگ‌برتـر هندبـال به‌صـورت متمرکز در مشـهد 
برگزار خواهد شـد. وی بیان کرد: شـش هفته از مسابقات 
باقـی مانـده اسـت تـا تکلیـف قهرمـان لیگ‌برتـر مشـخص 
شـود. مشـهد امکانـات خوبـی بـرای میزبانـی از تیم‌هـا 
دارد تـا بازی‌هـا به‌صـورت متمرکـز برگـزار شـود. بـه احتمال 
زیاد هفتـه آخر اردیبهشـت زمـان ازسـرگیری مسـابقات در 

مشـهد خواهـد بـود.

 Qجای خالی مشهد در لیگ‌برتر

»اسـتان خراسـان‌رضوی امسـال پـس از مدت‌هـا بـا تیـم 
نیروی‌زمینـی سـبزوار در لیگ‌برتـر حاضـر بـود. در بخـش 
بانـوان هـم ایـن اسـتان دو تیـم در لیـگ دسـته‌یک و یـک 
تیـم هـم در لیـگ دسـته‌اول آقایـان داشـت.« علیرضـا 
کدل، رئیس فدراسیون هندبال، با اشـاره به این موارد،  پا
یـادآور شـد: معتقـدم هندبـال اسـتان خراسـان‌رضوی 
مسـیر خوبـی را در پیـش گرفتـه اسـت و امیـدوارم سـال 
آینـده مشـهد بتوانـد بـا تیـم نـام‌آوران در لیگ‌برتـر باشـد. 
زیـرا معتقـدم جـای خالـی مشـهد در لیگ‌برتـر به‌شـدت 

احسـاس می‌شـود.

جودوکار مشهدی به راحتی از گردونه 
کنار رفت گرنداسلم تاجیکستان  مسابقات 

شوک دوشنبه به پرهیزگار!
جودوکار مشهدی وزن ۸۱-کیلوگرم ایران با شکست برابر 
حریفی از اوکراین به کار خود در گرنداسلم تاجیکستان پایان 
گرنداسلم تاجیکستان با حضور  داد. رقابت های جودو 
۲۴۰جودوکار از ۳۴کشور به میزبانی شهر دوشنبه درحال 
برگزاری است و تیم ایران نیز با سه ورزشکار و هدایت رشاد 
ممدوف در این رویداد حاضر شده است. دیروز در وزن 
، جودوکار مشهدی و پرامید  گار ۸۱-کیلوگرم، الیاس پرهیز
کولوبوف از اوکراین شکست  تیم ملی، در دور نخست برابر 
کنار رفت. امروز در وزن  خورد و از دور مسابقات ناباورانه 
۹۰-کیلوگرم، امیرعباس چوپان در دیدار نخست 
کریلوف از قزاقستان روبه رو  با دانیل 
می شود و در صورت صعود، در مرحله 
بعد به مصاف عمر بوزوروف 
از ازبکستان خواهد رفت. همچنین 
محمدپوریا بنائیان، دیگرجودوکار 
خراسانی تیم ملی، در این 
مسابقات در وزن ۱۰۰+کیلوگرم ابتدا 
با کوکاری از جمهوری آذربایجان 
مصاف می دهد و در صورت برتری، 
با برنده رومانی و تاجیکستان مبارزه 
کرد. این سه جودوکار  خواهد 
کشورمان بلافاصله پس از این رویداد، راهی 

قزاقستان می شوند تا در گرنداسلم این 
کشور روی تاتامی بروند.

آرتروز زودرس در مشاغل سخت
آرتــروز یعنــی فرســایش غضــروف مفصلــی. غضــروف، ایــن بالشــتک نرم و 
لغزنــده کــه اســتخوان‌ها را از تمــاس مســتقیم بــا هــم حفــظ می‌کنــد، در 
مشــاغل ســخت کم‌کم نازک، زبــر و درنهایت ناپدیــد می‌شــود. درنتیجه، 
استخوان روی اســتخوان ســایش پیدا می‌کند و ســبب درد مزمن، تورم، 
گرفتگی و درنهایت ناتوانی در راه‌رفتن می‌شــود. بر خــاف تصور عمومی، 
آرتروز فقط پیری نیســت؛ اســتفاده غلــط و بی‌وقفه از مفصــل در جوانی، 

میان‌سالان را به زانو درمی‌آورد.

 Q5نسخه حیاتی

۱. تقویت عضلات چهارسر ران: قوی‌ترین محافظ زانو، عضلات جلو ران 
هستند. هر روز صدبار در حالت نشسته، پای خود را صاف بالا بیاورید )پا 
را در امتداد زمین، پنج ثانیه نگه دارید و پایین بیاورید(. این حرکت ساده 

بدون فشار روی زانو، عضلات را برای محافظت از مفصل آماده می‌کند.
۲. بلندشدن صحیح از حالت چمباتمه: هرگز با کمر خمیده و زانوهای 
جمع‌شده بلند نشوید. وزنه را به ســینه بچسبانید، کمر را صاف کنید و با 
گر مجبور به چمباتمه‌زدن مکرر  قدرت عضلات چهارسر ران بلند شوید. ا

هســتید، زانوبند طبی با سوراخ دور کلاهک زانو استفاده کنید.
۳. مدیریــت وزن را جــدی بگیریــد: هــر یــک کیلوگــرم اضافــه‌وزن، چهــار 
کیلوگــرم فشــار اضافــی روی زانوها در هــر قــدم وارد می‌کنــد. کاهش فقط 
5درصــد وزن بدن )حــدود چهــار کیلوگرم برای یــک فرد هشــتادکیلویی( 

می‌تواند علائم آرتروز را تا 50درصد کاهش دهد.
، پنج‌دقیقــه  ۴. حــرکات دامنــه‌ای روزانــه: صبح‌هــا پیــش از شــروع کار
زانوها را بــدون تحمل وزن حرکت دهید. به پشــت بخوابید، پاها را در هوا 

دوچرخه بزنید، زانوها را به سمت سینه جمع و باز کنید.
۵. کفــش و کفی مناســب را جــدی بگیریــد: کفش‌های بــا کفــی ضربه‌گیر 
و قوس داخلی اســتاندارد، شــوک واردشــده به زانــو را تــا 30درصد جذب 
می‌کنند. کفی‌های ســیلیکونی طبی را درون همــه کفش‌های کارتان قرار 

دهید و هر شش‌ماه یک‌بار تعویض کنید.
نکته مهم: با درد زانو ورزش نکنید و سرکار نروید. یک تا دو روز استراحت 
مطلق، از یک ماه درمان اشــتباه بهتر اســت. کمپرس یخ )بیســت دقیقه 

( التهاب را فرومی‌نشاند. روی زانو، سه‌بار در روز

■ گردآوری: هیئت پزشکی ورزشی خراسان‌رضوی

روشا اکبری در بین ۱۰شطرنج باز برتر ایران

ملی پوش نوجوان مشهدی در بین ۱۰شطرنج باز برتر کشور جای دارد. در 
رنکینگ ماه می فدراسیون جهانی شطرنج در سال۲۰۲۶، شطرنج بازان 
رده های ملی و بین المللی خود را شناختند. در رده بندی بخش استاندارد 
شطرنج زنان ایران، شطرنج باز مشهدی در جایگاه هفتم کشور جای 
کبری با چهارده سال سن در بین بهترین های شطرنج  گرفت. روشا ا
زنان ایران و در بین ۱۰ورزشکار برتر جای دارد. ملیکا محمدی، مبینا 
علی نسب، سارا داوری، آناهیتا زاهدی فر و میترا اصغرزاده پنج نفر اول این 
رده بندی در کشور هستند. طناز ازلی، درسا محمدابراهیم خان، مریم 
محمدی و رضوانه حدادی نیز در رده های بعدی بهترین های شطرنج 
کبری، شطرنج باز خراسانی، درحالی که فقط  زنان ایران ایستاده اند. روشا ا
چهارده سال دارد، به مقام استاد فدراسیون بین المللی شطرنج دست 
یافته و افتخارات متعددی را در کارنامه خود ثبت کرده است که شامل 
قهرمانی رده های سنی جهان و دانش آموزان جهان و مدال های مختلف 

آسیایی و بین المللی است.

برگزاری جشنواره شنای دختران در مشهد

جشنواره شنای دختران مشهدی در چهار رشته برگزار شد. جشنواره شنای 
دختران، گرامیداشت شهدای دانش آموز دبستان شجره طیبه میناب، 
کمی و کیفی شنای استان و همچنین شناسایی و کشف  برای توسعه 
اد  شهیدهاشمی نژ آبی  در مجموعه  ورزشی  رشته  این  مستعدان 
گر در قالب هفت تیم  مشهد برگزار شد. در این جشنواره بیش از ۶۴شنا
در رشته های ۵۰متر کرال سینه، ۵۰متر کرال پشت، ۵۰متر قورباغه و ۲۵متر 
پروانه با هم به رقابت پرداختند. در پایان احکام قهرمانی و نیز هدایایی 

گران شرکت کننده در این جشنواره اهدا شد. به رسم یادبود به شنا

زش بانوان ور

آرا
هر

ش
ه |

ند
ش

خ
ن ب

س
ح

 م
س:

عک

 روایت عباس چمنیان از وضعیت تأسف‌بار تنهانماینده استان روایت عباس چمنیان از وضعیت تأسف‌بار تنهانماینده استان
در لیگ دسته‌دوم فوتبال کشوردر لیگ دسته‌دوم فوتبال کشور

ر نــــــــــــگا ز و ر

 1349 اردیبهشـت سـیزدهم  ی  ز و ر چنین ر ورزشـگاه سـعدآباد مشـهد شاهد د
دیدارفینـال باشـگاه‌های مشـهد بـود. ایـن ورزشـگاه میزبـان 
7هزار تماشـاگر بـود که 10تیـم مشـهدی و دو تیم شهرسـتانی 
به‌عنـوان مهمـان از دی‌مـاه سـال گذشـته در دو گـروه رقابـت 
کـرده بودنـد و حـالا همـه نگاه‌هـا بـه بازیکنـان دو تیـم 
فینالیسـت یعنـی پـاس و آریـا بـود. پاسـی‌ها بـا گل بهـروز 
صحابه پیـش افتادند، اما این شـاهرخ جوانشـیر بـود که با دو 
گلی کـه زد، قهرمانی را چون سـال گذشـته بـه نام آریا سـند زد 
تـا منصـور خادم‌الرضـا، مربـی ایـن تیـم، جـام قهرمانـی را از 
دسـتان سـرتیپ بنی‌اعتمـاد، شـهردار مشـهد کـه هم‌زمـان 

رئیس هیئت‌فوتبال خراسان نیز بود، دریافت کند.
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